
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR   

 

DIRETORIA DE PESSOAL   
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 
EDITAL nº 2.868/2018-CRS 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE DECISÃO JUDICIAL 
(em cumprimento à decisão judicial) 

 
 

O RESPONDENTE PELA CHEFIA DO CRS, no uso de suas atribuições 
regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto 
de 2016 e no Edital nº 1.107/2012, regulador do certame, em cumprimento à decisão 
judicial constante nos autos nº 0018680-24.2018.8.16.0182, considerando o Ofício 
nº 377 da PGE, resolve: 

       
Tornar sem efeito a Convocação do candidato ao cargo de Soldado Policial 

Militar 2ª Classe, João Paulo Martinelli Jobe, RG 9.093.107-5, para o Exame de 
Capacidade Física contida no Edital nº 2.861/2018.  

 
 

Curitiba, PR, 28 de junho de 2018. 
 
 
 

(Assinado no original) 
Cap. QOPM José Luiz Beggiora Júnior, 

Resp. pela Chefia do CRS. 


